
МИНИСТЕРУЛ ИН ДУСТРИЕЙ ШИ АЛ  
ДЕЗВОЛТЭРИЙ РЕЖ ИОНАЛЕ РМН  
ЫНТРЕПРИНДЕРЯ УНИТАР Э 

ДЕ СТАТ РАЙОНАЛЭ 
«ТИРАСТЕПЛОЭНЕРГО»

M IHICTEPCTBO ПРОМИСЛОВОСТ1 I 
РЕП О Н А Л Ь Н О Г О  РОЗВИТКУ ПМР  
М1ЖРАЙОННЕ ДЕРЖАВНЕ

У HIT арне пцщриемство
«Т1РАСТЕПЛОЕНЕРГ1Я»

М И Н И С Т Е РС Т В О  П РО М Ы Ш ЛЕН Н О С ТИ  И РЕ ГИ О Н А Л ЬН О ГО  РА ЗВИ ТИ Я ПМ Р

МЕЖРАЙОННОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
«ТИРАСТЕПЛОЭНЕРГО»

П Р И К А З
№

г. Т и р а сп о л ь

Об утверждении отпускных тарифов на услуги 
по снабжению тепловой энергией ( отопление, 
подогрев воды и горячее водоснабжение), 
оказываемых МГУП «Тирастеплоэнерго» на 2018 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и 
дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики 
от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-ГУ (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-1У 
(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-3M-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года 

№ 348-ЗД-1У (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-1У (САЗ 08-9), от 8 июля 
2008 года № 487-ЗИ-1У (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года №  509-3H-IV (САЗ 08-30), 
от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-1У (САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-1У 
(САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-1У (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года 

№ 900-ЗИ-1У (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-1У (САЗ 10-39), от 25 ноября 
2010 года № 236-3M-IV (САЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-1У (САЗ 10-49), 
от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-У (САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-У (САЗ 11-24), 
от 23 декабря 2011 года № 244-ЗД-У (САЗ 11-51). от 25 января 2013 года № ЗЗ-ЗИ-У 
(САЗ 13-3), от 21 января 2014 года № 18-ЗИ-У (САЗ 14-4), от 6 мая 2014 года № 96-3H-V 
(САЗ 14-19), от 11 марта 2016 года № 49-ЗИ-У1 (САЗ 16-10), от 10 мая 2016 года № 120-3-VI 
(САЗ 16-19), от 30 января 2017 года № 20-ЗД-У1 (17-6), Постановлением Правительства 
Приднестровской М олдавской Республики от 30 мая 2017 года № 122 «Об установлении на 
2018 год предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере 
электроэнергетики, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление .и подогрев 
воды), на услуги водоснабжения и водоотведение (канализация)» (САЗ 17-23), -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить отпускные тарифы на услуги по снабжению тепловой энергией 
(отопление, подогрев воды и горячее водоснабжение) на 2018 год, оказываемые 
МГУП «Тирастеплоэнерго», на уровне предельных тарифов на услуги по снабжению 
тепловой энергией (отопление, подогрев воды и горячее водоснабжение), 
установленных Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 30 мая 2017 года № 122 «Об установлении на 2018 год предельных уровней тарифов на 
услуги газоснабжения, на услуги в сфере электроэнергетики, на услуги по снабжению 
тепловой энергией (отопление и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения 
(канализация)» - согласно Приложению к настоящему приказу.



2.Директору по экономике и финансам Берзан Н.Д., начальнику СОВИСТ 
Ищенко О.М. совместно обеспечить доведение информации до потребителей тепловой 
энергии об утверждении тарифов посредством размещения на официальном сайге 
предприятия.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Генеральный директор Власов В.И.

Тягай М.Л.
Р/р: ФЭО, СУиРТЭ, бух., ПТО, филиал



Приложение
к приказу от 09.08.2017 года №431

ОТПУСКНЫЕ ТАРИФЫ на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление и подогрев воды) на 2018 год

№
п/п Наименование услуги

Ед.
итм.

г. 
Д

не
ст

ро
вс

к 
и 

с.
Н

ез
ав

ер
та

йл
ов

ка

г. 
Т

ир
ас

по
ль

Ры
бн

иц
ки

й 
ра

йо
н 

и 
г. 

Ры
бн

иц
а

Д
уб

ос
са

рс
ки

й 
ра

йо
н 

и 
г. 

Д
уб

ос
са

ры

К
ам

ен
ск

ий
 

ра
йо

н 
и 

г. 
К

ам
ен

ка

С
'л

об
од

зе
йс

ки
й 

ра
йо

н 
и 

г. 
С

ло
бо

дз
ея

Гр
иг

ор
ио

по
ль

ск
ий

 
ра

йо
н 

и 
г. 

1'
ри

го
ри

оп
ол

ь

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Население

1.1. Отопление для бытовых нужд:

1.1.1. от централизованной системы теплоснабжения:

1.1.1.1. с учетом технического обслуживания ииутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес 2.89 3.89 4.38 4.38 4.77 3.89 4.05

1.1.1.2. бет учета технического обслуживания ипутридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 3.73 4.20 4.20 4.57 3.73 3.89

1 1.2. от автономных (крышных) котельных

1.1.2.1. с учетом технического обслуживания вн\ тридомовых инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 2.88 - - - - -

1.1.2.2. бет учета технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения кв.м./мес - 2.72 - - - - -

1.2. Подогрев воды для бытовых нужд населения при наличии приборов учета расхода горячей воды:

1.2.1. от централизованной системы теплоснабжения:

1.2.1.1. с учетом технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 14.41 17.29 17.19 - 13.98 14.34

1.2.1.2. бет учета технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 13.83 16,60 16.50 - 13,42 13.77
1.2.2. от автономных (крышных) котельных

1.2.2.1. с учетом технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 10.65 - - - - -

1.2.2.2. бет учета технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения куб. м - 10.08 - - - - -

1.3.
Подогрев воды для бытовых нужд населения при отсутствии приборов учета расхода горячей воды в 
домах:

1.3.1. со всеми удобствами:

1.3.1.1. от централизованной системы теплоснабжения:

1.3.1.1.1. с учетом технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 52.45 62.92 62.56 - 50.89 52.19

1.3.1.1.2. бет учета технического обслуживания внутриломовмх инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 50.35 60,41 60.06 - 48.86 50.10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3.1.2 от автономных (крышных) котельных

1.3.1.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 38,77 - - - - -

1.3.1.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 36,68 - - - - -

1.3.2. с частичными удобствами

1.3.2.1. от централизованной системы теплоснабжения:

1.3.2.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 42,14 44,08 - - 41,17 41,82

1.3.2.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 40,46 42,32 - - 39.52 40,15

1.3.2.2. от автономных (крышных) котельных

1.3.2.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 31,15 - - - - -

1.3.2.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - 29,47 - - - - -

1.3.3. высотой более 12 этажей

1.3.3.1. от централизованной системы теплоснабжения:
1.3.3.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - 68.40 - - - -

1.3.3.1.2 без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - 65.67 - - - -

1.3.3.2. от автономных (крышных) котельных

1.3.3.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чсл. - - - - - - -

1.3.3.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - - - - - -

1.4. Горичее водоснабжение для бытовых нужд населения при наличии приборов учета расхода горячей воды:

1.4.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м 10.69 - - - - - -

1.4.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения куб. м - - - - - - -

1.5.
Горячее водоснабжение для бытовых нужд населения при отсутствии приборов учета расхода горячей 
воды:

1.5.1. со всеми удобствами:

1.5.1.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. 38.91 - - - - - -

1.5.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - - - - - -

1.5.2. с частичными удобствами:

1.5.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. 31.27 - - - - - -

1.5.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения мес./чел. - - - - - - -

1.6. 7'епловая энергия для целей расчета тарифов:

1.6.1. от централизованной системы теплоснабжения:

1.6.1.1. с учетом технического обслуживания вну гридомовых инженерных сетей теплоснабжения Г кал 240,50 324.15 324,15 324.15 324.15 324.15 324.15

1.6.1.1.1.
в том числе услуга по переработке природного газа на пази выработки тепловой энергии дзя отопления и 
горячего водоснабжения

Гкал 64.65 - - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.6.1.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Ткал - 311,21 311.21 311.21 311,21 311.21 311,21

1.6.1.2.1.
в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения

Г кал - - - - - - -

1.6.2. от автономных (крышных) котельных

1.6.2.1. с учетом технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Г кал - 239,64 - - - - -

1.6.2.2. без учета технического обслуживания внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения Гкал - 226.70 - - - - -

2. Организации и учреждения, финансируемые из бюджетов всех уровней

2.1. Тепловая энергия: Ткал 159,07 274,60 274.60 274,60 274.60 274.60 274.60

2.1.1.
в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения

Г кал 64,65 - - - - - -

3. Тепловая энергия, отпускаемая промышленным и прочим потребителям:

3.1. Тепловая энергия:

3.1.1. от централизованной системы теплоснабжения: 1 кал 644,22 602.75 602.75 602.75 602.75 602.75 602.75

3.1.1.1.
в том числе услуга по переработке природного газа на цели выработки тепловой энергии для отопления и 
горячего водоснабжения

Ткал 64,65 - - - - - -

3.1.2. от автономных (крышных) котельных Гкал - 449.50 - - - - -


